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Forssan kaupunginhallitus edellytti kirjallisen selvityksen Forssaan ja 
seudulle tulleiden maahanmuuttajien kotoutumisesta sisältäen tiedot 
tilastoista maahanmuuttajien työllistymisestä, kouluttautumisesta, 
kielitaidosta ja elämänhallintataidoista vuoden 2021 osalta. 
Raporttiin on koottu selvitys seudullisen kotoutumisohjelman 
toimenpiteiden etenemisestä, tilastoja ja arviota palvelujen 
järjestämisestä sekä maahanmuuttajataustaisten kuntalaisten 
tilanteesta. 
 
Kotouttamisohjelman osa-alueet 1) kotouttamisen seudullinen 
strategia ja 2) kotouttamisen vastuutahot ja monialainen yhteistyö 
etenevät ohjelmakauden alkuvaiheessa ja osioiden 3) hyvät 
väestösuhteet ja yhdenvertaisuus ja 4) kestävä kehitys ja globaali 
vastuu toimenpiteet enemmän loppuvaiheessa. Toteumaa ohjelman 
ensimmäiseltä toimintavuodelta eri organisaatioiden toteuttamien 
toimenpiteiden valossa voidaan pitää kokonaisuutena laajana ja 
suunnitelman mukaiselta. Useita eri osa-alueita on työn alla. 
 
Kotouttamo monialaisena palvelupisteenä ja yhteistyön keskuksena 
on vakiintunut toimintamalli ja sen kautta voidaan johtaa ja 
koordinoida keskeisimpiä toimintoja. Maahanmuuttajataustaisten 
kuntalaisten työttömyysaste on maltillinen vaikka vieraskielisten 
määrä seudulla on kasvanut, toisaalta suomen kielen osaamista on 
tarpeen aloittaa tukemaan heti kotoutumisen alkuvaiheessa, jotta 
työllistymisen todennäköisyys kasvaa. Kouluttautumista käytännön 
aloille aloitetaan hyvin, vaikkakin perusasteen jälkeisiä tutkintoja 
tulisi vielä lisätä. Yhteistyötä työnantajien kanssa voidaan lisätä 
rekrytoinnin tueksi. Kielitaidon osaamista myös seudulla pidempään 
asuneiden osalta tulisi lisätä, erilaisia vaihtoehtoja on tarjolla jos 
tavoitettavuus ja ohjaus saadaan onnistumaan ajoissa. Palvelupolut 
kohti työelämää ovat pääsääntöisesti räätälöityjä ja ratkaisuja löytyy 
verkoston kautta. Varsinaisen kotoutumispalvelujen vaiheen jälkeen 
on vielä tarvetta tukea työllistymistä ja kouluttautumista. Arjenhallinta 
edellyttää palveluilta osallisuuden mahdollistamista ja 
maahanmuuttajilta aktiivisuutta. Alkuvaiheessa tarvitaan runsaasti 
tukea ja yhteiskuntaan tutustumista sekä rohkaisua toimimaan 
arkisissa asioissa seudulla. 
 

Esittelijä Kasvatus- ja opetuspäällikkö 
 

Päätösehdotus Työllisyys- ja elinvoimalautakunta päättää  
1) merkitä raportin osaltaan tiedoksi ja  
2) lähettää sen edelleen kaupunginhallituksen käsiteltäväksi. 
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Päätös Lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 

 
 


